Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 48 (1), n. 125 (2). Transcribe el extracto. Data hacia 1125.

Donavit rex ad episcopo de Zaragoza in terras ultra Balentia duos castellos que dicitur Lilia et Villamargen¹ cum illos alfobzes per feuu et rex suo medio.

Episcopo de Iacha et Lop Garcez Pelegrino et Iohan Didaz et Caluete et Lope Garcez de Stella testes.

1. "Villamargen"; la palabra aparece corregida en nota por el copista resultando "Villamarchen".

*. La referencia carece de data. Posiblemente, habría que asociar estas donaciones en tierras de Valencia con la expedición de Alfonso I por Levante y Andalucía entre 1125 y 1126.

(1127)*; CALASANZ

Alfonso I concede el fuero de Jaca a los pobladores de Aínsa con diversas prerrogativas judiciales y económicas.

ACoIAínsa Existía copia en confirmación de Pedro IV (Zaragoza, 1 de octubre de 1352). En la citada copia se advertía que el original se leía ya con dificultad (“fuit pro parte iuratorum et proborum hominum villae Aynsiae humiliter supplicatum ut cum ipsi habeant privilegium seu cartam infrascriptam, quod seuque propter vetustatem ipsius incipit iam deleri, mandaremus ipsum privilegium eis ex benignitate regia facere exemplari...”). Sin localizar.

ACA Registro 895, folios 88v. - 89r., en copia del traslado anterior.

RAH Colección Traggia, t. XII, ms. 9/5185.

RAH Colección Abella, t. XXII, ms. 9/5230, cuaderno de Aínsa.

BPEH Manuscritos del P. Huesca, n. 73, folios 281 - 283.

Pub. ARCO, Ricardo del; “Boletín de la Academia de Buenas Letras de Barcelona”, 1914, p. 296-297.

Pub. ARCO, Ricardo del; “Linajes de Aragón”, 1916, p. 45-46.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 152 (2). Data en 1127.

Pub. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, “Boletín de la Academia de la Historia”, 133, 1953, p. 206 - 207. Data en 1124.

Cit. HUESCA, P. Ramón de; *Teatro histórico*, t. IX, p. 161. Data en 1126.

Cit. ARCO, Ricardo; *Archivos históricos*, “Universidad”, 1930, p. 297. Data en 1124.

Cit. ARCO, Ricardo; *Repertorio de manuscritos*, n. 1197, p. 355. Data en 1126.

Cit. ARCO, Ricardo; *Referencias*, p. 325. Data en 1126.

Cit. ARCO, Ricardo; *Fundaciones monásticas*, “Príncipe de Viana”, 1952, p. 324.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, “Boletín de la Academia de la Historia”, 133, 1953, p. 158. Data en 1126.

(Crismón)

In Christi nomine et eius diuina gratia. Ego Ildefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donacionis et confirmacionis ad uos totos populatores de Aynsa. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et pro amore quod totas gentes veniant ibi populare. De bona uoluntate concedo et confirmo uobis ad omnes vos quantos ueneritis ibi populare quod habeatis tales foros quales habet Yacha. Et quicquid demandauerit uobis ullo iudicio nec ulla causa quod non respondeatis eis neque istatis ad nullo medianato sed intus in uestra villa et ad uestram portam date directum et accipite. Et ne detis lezdam in tota mea terra. Et dono uobis terminos in illos heremos totos per circuitum quantum in uno die postatis¹ ire et tornare ad uestras casas. Et quod laboretis et pascatis et talietis ligna et omnes fustas quod uobis concesse fuerint et nullus homo non deuetet eos. Et quod habeatis hoc totum donatium saluum et